Дело № 2-488/2024 (2-3129/2023)

УИД № 69RS0036-01-2023-005670-35

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

23 мая 2024 года город Тверь

Заволжский районный суд г. Твери 

в составе председательствующего судьи Почаевой А.Н. 

при секретаре судебного заседания Никитиной Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Заволжского районного суда г. Твери гражданское дело по иску ФИО13 к ФИО17, ФИО18, администрации г. Твери, департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери, Государственному казенному учреждению Тверской области «Центр управления земельными ресурсами Тверской области» о признании права собственности на долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, определении порядка пользования земельным участком и жилым домом и встречному исковому заявлению ФИО17, ФИО18 к ФИО13, департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери, Государственному казенному учреждению Тверской области «Центр управления земельными ресурсами Тверской области» о признании права собственности на долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, определении порядка пользования земельным участком и жилым домом,

у с т а н о в и л:

ФИО13 обратилась в суд с исковым заявлением к ФИО17, ФИО18, администрации г. Твери, департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери, ГКУ «Центр управления земельными ресурсами», в котором просит:

- признать право собственности на 333/600 доли земельного участка, общей площадью 1507,1 кв.м, с кадастровым номером 

<

адрес>, с координаторами границ №

- определить порядок пользования жилым домом, общей площадью 126,6 кв.м, с кадастровым номером 69

<

адрес>: 

- вход с южной стороны дома справа, обозначенный в техническом паспорте как квартира №3, помещение 3, площадью 9,5 кв.м, помещение 2, площадью 15,0 кв.м, помещение 1, площадью 20,3 кв.м, и помещение 1, площадью 18,7 кв.м, относящееся к квартире №2, а всего 63,5 кв.м, определить в пользование ФИО18 и ФИО17,

- вход с северной стороны дома слева, в техническом паспорте обозначен как квартира №1, помещение 3, площадью 4 кв.м, помещение 4, площадью 8,7 кв.м, помещение 1, площадью 8,7 кв.м, помещение 2, площадью 14,77 кв.м, а всего 36,1 кв.м, от квартиры №2 с отдельным входом с южной стороны дома справа помещение 2, площадью 3,2 кв.м, помещение 3, площадью 4,5 кв.м, и веранда (помещение 4), площадью 9,3 кв.м, то есть 27 кв.м, а всего площадью 63,1 кв.м, в пользование ФИО14,

определить порядок пользования земельным участком с кадастровым номером 69:40:0100666:1 по адресу: 

<

адрес> соответствии с приложенными схемами: 

- вход на участок с северной стороны Савватьевского шоссе согласно схеме по ширине 31,56 м точки 1,2 справа по забору 20,6 м точки 1-н6, далее по линии раздела, проходящей по жилому дому в соответствии с порядком пользования жилыми помещениями, выходит по границе жилого дома с южной стороны справа налево: 12,60 м - точки н6-н5; 18 м - точки н5-н4; 8,33 м - точки н4-н3; 3,76 м - точки н3-н2; далее от угла дома с южной стороны до границы участка 8,42 м. - точки н2-н1, ЗУ1, площадью 728 кв. м, определить в пользование ФИО14, 

- площадь земельного участка ЗУ2 с южной стороны дома, вход и въезд со стороны леса - 779 кв.м: 30,50 м – в точках 4-н6; далее 12,60 м. - в точках н6-н5; 5,18 м - в точках н5-н4; 8,33 м - точках н4-н3; 3,76 м - в точках н3-н2; 8,42 м - в точках н2-н1, 21,90 м - в точках н1-3; 24,40 м - в точках 3-4 определить в пользование ФИО17 и ФИО18 

В основании иска ссылается на то, что является собственником 333/1200 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, сособственниками которого являются ФИО15 (219/1200 доли) и ФИО1 (315/1200), право собственности на земельный участок под ним не зарегистрировано в установленном законом порядке, поскольку за их правопредшественниками права не были зарегистрированы.

Определением суда, занесенным в протокол судебного заседания, к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора, на стороне ответчика привлечен нотариус Тверского городского нотариального округа ФИО19 

<

адрес> ФИО23

Ответчиками ФИО17 и ФИО18 подан встречный иск, в котором ссылаясь на те же обстоятельства, просят суд признать за каждым из них право общей долевой собственности на земельный участок в размере, равном доле в праве общей долевой собственности на жилой дом, и определить тот же порядок пользования жилым домом и земельным участком.

В судебное заседание лица, участвующие в деле, не явились, истец и ответчики в письменных заявлениях просили о рассмотрении дела в их отсутствие, иные участники процесса рассмотрение дела отложить не просили, судом определено о рассмотрении дела в отсутствие не явившихся лиц в соответствии с положениями статьи 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации. 

Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения исковых и встречных исковых требований.

В части 1 статьи 35 Конституции Российской Федерации закреплено, что право частной собственности охраняется законом.

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В частности, гражданские права и обязанности возникают в результате приобретения имущества по основаниям, допускаемым законом.

Согласно статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

В случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом (пункт 2).

Согласно статье 244 Гражданского кодекса Российской Федерации имущество, находящееся в собственности двух или нескольких лиц, принадлежит им на праве общей собственности. Имущество может находиться в общей собственности с определением доли каждого из собственников в праве собственности (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность).

В соответствии со статьей 247 Гражданского кодекса Российской Федерации владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при недостижении согласия – в порядке, устанавливаемом судом.

В статье 1111 Гражданского кодекса Российской Федерации закреплено правило о том, что наследование осуществляется по завещанию и по закону.

Как предусмотрено статьей 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации, в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

В силу пунктов 1 и 2 статьи 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

Право собственности на недвижимое имущество в случае принятия наследства возникает со дня открытия наследства (пункт 4 статьи 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Способы принятия наследства регламентированы статьей 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации, по правилам которой принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

Согласно пункта 1 статьи 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Согласно статье 1181 Гражданского кодекса Российской Федерации принадлежавшие наследодателю на праве собственности земельный участок или право пожизненного наследуемого владения земельным участком входит в состав наследства и наследуется на общих основаниях, установленных данным кодексом. 

В ходе судебного разбирательства дела установлены следующие имеющие значение для дела обстоятельства.

Сособственниками одноэтажного жилого дома по адресу: 

<

адрес> кадастровым номером 69:40:0100666:93, площадью 126,6 кв.м, 1937 года постройки, по сведениям ЕГРН, являются ФИО13 (333/600 доли в праве, запись о государственной регистрации права от 28 декабря 2016 года), ФИО17 (219/200 доли в праве, запись о государственной регистрации права от 11 января 2017 года), ФИО18 (219/1200 доли в праве, запись о государственной регистрации права от 11 января 2017 года, 8/100 доли в праве, запись о государственной регистрации права от 17 мая 2022 года).

Данный жилой дом расположен на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100666:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, 

<

адрес>, из земель населенных пунктов «под индивидуальное жилищное строительство». Сведения о зарегистрированных правах на земельный участок в ЕГРН отсутствуют.

Постановлением Главы Администрации города Твери от 30 июля 1992 года № 399-2 «О предоставлении в пожизненное наследуемое владение земельных участков под индивидуальное жилищное строительство 

<

адрес>» земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес> предоставлен следующим гражданам:

- ФИО29 (42 кв.м);

- ФИО9 (147 кв.м);

- ФИО14 (210 кв.м);

- ФИО2 (252 кв.м);

- ФИО6 (820 кв.м).

Информация о предоставлении земельного участка в пожизненное наследуемое владение по адресу: 

<

адрес> отношении ФИО3 в департаменте отсутствует.

Как следует из инвентарного дела на названный жилой дом, он принадлежал ФИО4, после смерти которого в мае 1942 года его сособственниками (каждый в размере 1/7 доли) стали наследники по закону: ФИО5 (жена), ФИО6 (дочь), ФИО25 (впоследствии - ФИО7 (дочь), ФИО8 (дочь), ФИО9 (сын), ФИО10 (сын), ФИО11 (сын). 

ФИО5 умерла ДД.ММ.ГГГГ, ее дети унаследовали по закону по 1/35 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 подарил 1/7 доли жилого дома ФИО25 (впоследствии – ФИО26) ФИО16.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 был признан погибшим, на его 1/7 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом в наследство вступили брат ФИО9 и сестра ФИО7 (по 1/14 доли каждому).

Решением Заволжского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ были изменены идеальные доли в праве общей долевой собственности на жилой 

<

адрес> пос. 1-е Мая в 

<

адрес>, закреплено за ФИО7 - 35/100 доли, ФИО6 – 37/100 доли, ФИО9 - 12/100 доли, ФИО25 Зоей ФИО20 - 1/100 доли, ФИО14 - 7/100 доли.

ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО9, его наследник по закону ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ подарила 12/100 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом ФИО14

Земельный участок под строительство жилого дома в 1937 году предоставлялся в бессрочное пользование, площадью 1000 кв.м

В 1997 году в результате инвентаризации, проводившейся в 

<

адрес>, площадь данного земельного участка была определена в размере 1507,1 кв.м.

Поскольку стороны являются правопреемниками сособственников жилого дома, которым земельный участок под ним был предоставлен в пожизненное наследуемое владение, ФИО19 отказано истцу в выдаче свидетельства о праве на наследство на доли в праве на земельный участок, поскольку земля предоставлялась в метрах, а площадь земельного участка увеличилась в результате инвентаризации, истец обратилась в суд с настоящим иском.

Наследниками ФИО8 (42 кв.м), умершей ДД.ММ.ГГГГ, являлись ФИО6, ФИО15, ФИО1 и ФИО14, которой ФИО19 выдано свидетельство о праве на наследство по закону на 1/300 доли жилого дома.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО19 отказано ФИО6, ФИО15, ФИО1, ФИО24 в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО8, поскольку в постановлении администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не учреждается долевое участие ФИО8 на земельный участок, площадью 42 кв.м от общей площади земельного участка 1507,1 кв.м.

ДД.ММ.ГГГГ умерла ФИО7, наследником которой по завещанию была ФИО25 JI.B., которой выдано свидетельство о праве на наследство по завещанию от ДД.ММ.ГГГГ на 35/100 доли жилого дома.

По запросу ФИО24 департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации 

<

адрес> дан ответ от ДД.ММ.ГГГГ о том, что Постановлением Главы Администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № доля земельного участка, площадью 42 кв.м в 

<

...> от земельного участка, общей площадью 1507,1 кв.м, предоставлена в пожизненное наследуемое владение ФИО8

ДД.ММ.ГГГГ ФИО19 отказано ФИО6, ФИО15, ФИО1, ФИО24 в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО8, поскольку в постановлении администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не учреждается долевое участие ФИО8 на земельный участок. 

ФИО6 умерла ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ выданы свидетельства о праве на наследство по закону: ФИО14 - на 217/300 доли после смерти ФИО6, ФИО14 - на 1/100 доли после смерти ФИО8, ФИО1 – на 217/300 доли после смерти ФИО6, ФИО1 – на 1/100 доли после смерти ФИО8, ФИО15 – на 217/300 доли после смерти ФИО6, ФИО15 – на 1/100 доли после смерти ФИО8 в праве общей долевой собственности на жилой дом.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО19 отказано ФИО15, ФИО1,, ФИО24 в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО8, поскольку в постановлении администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не учреждается долевое участие ФИО8 на земельный участок, площадью 42 кв.м от общей площади земельного участка 1507,1 кв.м.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО19 отказано ФИО15, ФИО1,, ФИО24 в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО6, поскольку в постановлении администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не учреждается долевое участие ФИО6 на земельный участок, площадью 820 кв.м от общей площади земельного участка 1507 кв.м 

ДД.ММ.ГГГГ умерла ФИО12, наследнику по закону ФИО14 выдано свидетельство о праве на наследство по закону на 72/600 доли жилого дома. (147 кв.м

ДД.ММ.ГГГГ выдано свидетельство о праве на наследство по закону: ФИО1 – на 8/100 доли после смерти ФИО2 в праве общей долевой собственности на жилой дом.

Согласно пункту 1 статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных данным Кодексом и иными законами.

В соответствии с частью 6 статьи 1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственной регистрации подлежат право собственности и другие вещные права на недвижимое имущество и сделки с ним в соответствии со статьями 130, 131, 132, 133.1 и 164 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Из смысла статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации и положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» следует, что право собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, и возникает с момента регистрации.

Право собственности на недвижимое имущество в случае принятия наследства возникает со дня открытия наследства (пункт 4 статьи 1152 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В пункте 8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29 мая 2012 года № 9 «О судебной практике по делам о наследовании» содержится разъяснение о том, при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, судами до истечения срока принятия наследства (статья 1154 ГК РФ) рассматриваются требования наследников о включении этого имущества в состав наследства, а если в указанный срок решение не было вынесено, - также требования о признании права собственности в порядке наследования. В случае, если требование о признании права собственности в порядке наследования заявлено наследником в течение срока принятия наследства, суд приостанавливает производство по делу до истечения указанного срока.

Как разъяснено в пункте 59 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 10, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 22 от 29 апреля 2010 года «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», иск о признании права подлежит удовлетворению в случае представления истцом доказательств возникновения у него соответствующего права. 

Анализируя указанные правовые нормы и установленные по делу обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что спорное недвижимое имущество - земельный участок, общей площадью 1507,1 кв.м, с кадастровым номером 69:40:0100666:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, 

<

...> - независимо от государственной регистрации права собственности на него принадлежал наследодателям на день открытия наследства, а потому он подлежит включению в наследственную массу после их смерти, в связи с чем исковые требования ФИО13 и встречные исковые требования ФИО17 и ФИО18 о признании за ним права общей долевой собственности на испрашиваемое имущество подлежат удовлетворению.

В соответствии со статьей 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

В силу пункта 2 статьи 288 ГК РФ и части 1 статьи 17 Жилищного кодекса Российской Федерации жилые помещения предназначены для проживания граждан.

Пунктами 1, 2 статьи 247 ГК РФ предусмотрено, что владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех её участников, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом. Участник долевой собственности имеет право на предоставление в его владение и пользование части общего имущества, соразмерной его доле, а при невозможности этого вправе требовать от других участников, владеющих и пользующихся имуществом, приходящимся на его долю, соответствующей компенсации.

Согласно части 1 статьи 30 ЖК РФ собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением и пределами использования, которые установлены кодексом.

При наличии нескольких собственников спорного жилого дома положения статьи 30 ЖК РФ о правомочиях собственника жилого помещения владеть, пользоваться и распоряжаться принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением подлежат применению в нормативном единстве с положениями статьи 247 ГК РФ о владении и пользовании имуществом, находящимся в долевой собственности.

Составной частью жилого дома как объекта индивидуального жилищного строительства помимо основного жилого строения и жилых пристроек являются также вспомогательные строения, сооружения, предназначенные для обслуживания жилого здания (сараи, гаражи, бани, колодцы и т.п.), следующие судьбе главной вещи (статья 135 ГК РФ).

По смыслу приведённых положений закона критерием отнесения строений и сооружений к вспомогательным является наличие на земельном участке основного здания, строения, сооружения, по отношению к которому другое строение выполняет вспомогательную, обслуживающую функцию, государственная регистрация прав в отношении таких объектов проводится по желанию их обладателей.

В силу части 2 статьи 1 ЖК РФ граждане, осуществляя жилищные права и исполняя вытекающие из жилищных отношений обязанности, не должны нарушать права, свободы и законные интересы других граждан.

В соответствии с абзацем 1 части 1 статьи 10 ГК РФ не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом).

Исходя из толкования вышеуказанных норм права, определение порядка пользования земельным участком состоит в том, чтобы, соблюдая равенство и баланс прав собственников, выделить каждому из них во владение и пользование часть участка пригодного к использованию.

При определении порядка пользования земельным участком каждому из сособственников передаётся конкретная часть земельного участка соразмерно его доле, а также выделяются отдельные части земельного участка в совместное пользование для прохода к строению, хозяйственным постройкам.

Принимая во внимание приведённые выше положения действующего законодательства, а также что стороны пришли к согласию по представленному стороной истцам варианту порядка пользования жилым домом и земельным участком, полагает возможным определить порядок пользования данными объектами недвижимости в том порядке, как замявлено сторонами.

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

р е ш и л:

исковые требования ФИО13 к ФИО17, ФИО18, администрации г. Твери, департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери, Государственному казенному учреждению Тверской области «Центр управления земельными ресурсами Тверской области» о признании права собственности на долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, определении порядка пользования земельным участком и жилым домом и встречному исковому заявлению ФИО17, ФИО18 к ФИО13, департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери, Государственному казенному учреждению Тверской области «Центр управления земельными ресурсами Тверской области» о признании права собственности на долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, определении порядка пользования земельным участком и жилым домом удовлетворить.

Признать за ФИО13 (

<

данные изъяты>) право собственности на 333/600 доли земельного участка, общей площадью 1507,1 кв.м, с кадастровым номером 69:40:0100666:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>.

Признать за ФИО17 (

<

данные изъяты>) право собственности на 219/1200 доли земельного участка, общей площадью 1507,1 кв.м, с кадастровым номером 69:40:0100666:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>.

Признать за ФИО18 (

<

данные изъяты>) право собственности на 315/1200 доли земельного участка, общей площадью 1507,1 кв.м, с кадастровым номером 69:40:0100666:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>.

Определить порядок пользования жилым домом с кадастровым номером 69:40:0100666:93, расположенным по адресу: 

<

адрес>: 

выделить в совместное пользование ФИО17 и ФИО18 часть жилого дома, площадью 63,5 кв.м, включая помещения квартиры №3 – помещение № 3, площадью 9,5 кв.м, помещение № 2, площадью 15,0 кв.м, помещение № 1, площадью 20,3 кв.м, и помещение № 1 квартиры №2, площадью 18,7 кв.м, 

выделить в пользование ФИО13 часть жилого дома, площадью 63,10 кв.м, включая помещения квартиры №1 - помещение № 3, площадью 4 кв.м, помещение № 4, площадью 8,7 кв.м, помещение № 1, площадью 8,7 кв.м, помещение № 2, площадью 14,77 кв.м, и помещения квартиры №2 -помещение №2, площадью 13,2 кв.м, помещение №3, площадью 4,5 кв.м, помещение №4, площадью 9,3 кв.м.

Определить следующий порядок пользования земельным участком с кадастровым номером 69:40:010066:1 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, 

<

...>:

выделить в совместное пользование ФИО17 и ФИО18 часть земельного участка, площадью 779 кв.м, с координатами поворотных точек в системе координат МСК-69:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- выделить в пользование ФИО21 часть земельного участка, площадью 728 кв.м, с координатами поворотных точек в системе координат МСК-69:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Решение может быть обжаловано в Тверской областной суд через Заволжский районный суд г. Твери в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий А.Н. Почаева

Мотивированное решение составлено ДД.ММ.ГГГГ. 

Председательствующий А.Н. Почаева